
OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 1 

 

Zasedání zastupitelstva obce Ostředek  
č. 10/2019 dne 5. srpna 2019 

 

Místo konání: Kancelář OÚ Ostředek, Ostředek 60 
 
Začátek zasedání: 17:10 
 
Přítomni: Mgr. Pavel Zeman, Ing. Marek Škvor, Lucie Chvojková, Blanka Svobodová, Daniela 
Beranová, Ing. Veronika Floriánová a Ing. Richard Kotil 
 
Prezenční listina tvoří přílohu zápisu č.1 
 
Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Program byl vyvěšen na úřední desce a 
elektronické úřední desce dne 22. července 2019. 
 
Na zasedání je přítomno 7 zastupitelů a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 

Návrh: 
 

Zapisovatel: Michaela Nedvědová   
 

Ověřovatelé:  Ing. Richard Kotil, ing. Veronika Floriánová 
 

Hlasování:   PRO:      7                            PROTI:      0                             ZDRŽEL SE: 0 
 

Program: 
 

1) OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
 

2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností EUDI REAL s.r.o.  
 

3) Žádost o vyjádření k PD ke stavebnímu povolení pro „Logistics park D1 Ostředek“ 
 

4) Žádost o vyjádření k PD „Logistické centrum Ostředek“ - Etapa I., Hala DC1 
 

5) Určení člena zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování ÚP Ostředek 
 

 

Návrh na doplnění programu: 
 

6) Žádost o stanovisko k dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí „Plynofikace obce 
Ostředek STL plynovody – I. etapa“ 

 
7) Žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 

 
8) Nabídka společnosti Elmoz Czech s.r.o. – nová větev VO v Ostředku 

 
9) Žádost o vyjádření k zastavovací studii – PPL – DISTRIBUČNÍ CENTRUM JIH  

 
10) Rozpočtové opatření č. 4/2019  
 

 
 

Hlasování:   PRO:       7                           PROTI:         0                          ZDRŽEL SE: 0 
 
Starosta informoval, že zápis s usnesením z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen. 
 

 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 2 

 

1)  OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí 
 

V souvislosti s realizací projektu Skupinový vodovod CHOPOS se starostové obcí dohodli, že 
jednotně navýší místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí na výši 2. Stavba 
vodovodu výrazně zatíží rozpočty všech obcí, a proto je nutné hledat cestu, jak navýšit 
příjmovou část rozpočtu. Návrh vyhlášky byl již odsouhlasen příslušným odborem Ministerstva 
vnitra. Schválenou vyhlášku je nutné poslat do konce srpna 2019 na Finanční úřad, aby nový 
koeficient platil od 1. ledna 2020. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
č.2/2019 o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 
 

Hlasování:   PRO:        7                            PROTI:       0                              ZDRŽEL SE:    0 
    
2) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene se společností EUDI REAL s.r.o.  
 

Společnost EUDI REAL s.r.o. předložila obci upravený návrh smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene týkající se trasy plynového vedení po obci. Zastupitelstvo obce 
projednalo návrh smlouvy již na svém zasedání č. 6/2019 dne 25. března 2019, kdy svým 
usnesením č. 9/6/2019 schválilo výši odměny za zřízení věcného břemene, ale požádalo o 
změnu trasy v některých částech obce a položení nových povrchů komunikací dotčených 
stavbou plynovodu.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene se společností EUDI REAL s.r.o. týkající se trasy 
plynovodu přes obec a pověřuju pana starostu k podpisu smlouvy. 
 

Hlasování:   PRO:          7                          PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:    0 
 

3) Žádost o vyjádření k PD ke stavebnímu povolení pro „Logistics park D1 Ostředek“ 
 

Společnost EUDI REAL s.r.o. požádala 1. července obec o vyjádření k projektové dokumentaci 
ke stavebnímu povolení pro „Logistics park D1 Ostředek“. Jedná se povolení pro první objekt – 

halu D a s ní související stavby inženýrských sítí a dopravního napojení. MěÚ Sázava vydal dne 3. 
června 2019 rozhodnutí o změně umístění stavby. Územní rozhodnutí bylo stejným úřadem 
vydáno již 7.listopadu 2011.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje projektovou dokumentaci ke 
stavebnímu povolení pro „Logistics park D1 Ostředek“. 
 

Hlasování:   PRO:       7                             PROTI:         0                            ZDRŽEL SE:     0  
 

4) Žádost o vyjádření k PD „Logistické centrum Ostředek“ - Etapa I., Hala DC1 
 

Investor akce „Logistické centrum Ostředek, Etapa I., Hala DC1“ společnost ProLogis Czech 
Republic LXIX, s.r.o. v zastoupení firmou RotaGroup s.r.o. požádal dne 14. června obec o vyjádření 
k projektové dokumentace pro tuto stavbu. Zastupitelstvo obce projednalo tuto žádost na svém 
zasedání č. 9/2019 dne 24. června a pověřila pana starostu k dalšímu jednání s investorem. 

Schůzka se uskutečnila v pondělí 22. července. Na základě tohoto jednání společnost ProLogis 
Czech Republic LXIX poskytne obci dar ve výši 1 000 000 Kč ve čtyřech splátkách. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje projektovou dokumentaci pro 
„Logistické centrum Ostředek“ - Etapa I., Hala DC1“ a současně přijímá dar od 
společnosti ProLogis Czech Republic LXIX, s.r.o. a pověřuje pana starostu podepsat 
příslušnou darovací smlouvu. 
 

Hlasování:   PRO:       7                            PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
 
 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 3 

 

5) Určení člena zastupitelstva obce pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování ÚP Ostředek 
 

Vzhledem k tomu, že bylo v průběhu pořizování Územního plánu Ostředek ustaveno nové 
Zastupitelstvo obce Ostředek, je nutné znovu určit člena zastupitelstva obce pro spolupráci 
s pořizovatelem při pořizování ÚP. 
 

Ministerstvo pro místní rozvoj vydalo dne 27. června na základě žádosti obce změnu 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace, v níž posunula termín realizace akce, tj. pořízení ÚP, na 30. 
června 2020. 
 

Dne 10. července proběhlo společné jednání o návrhu ÚP Ostředek a o Vyhodnocení vlivů 
návrhu ÚP Ostředek na udržitelný rozvoj území. Připomínky k návrhu ÚP lze podávat písemně 
do 9. srpna 2019 včetně. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek určilo člena zastupitelstva Mgr. Pavla 
Zemana, aby spolupracoval s pořizovatelem (§ 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona) při 
pořizování ÚP Ostředek 
 

Hlasování:   PRO:        7                           PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:    0 
 

6) Žádost o stanovisko k dokumentaci pro změnu územního rozhodnutí „Plynofikace obce 
Ostředek STL plynovody – I. etapa“ 

 

Společnost EUDI REAL s.r.o. požádala dne 1. července obce o stanovisko k dokumentaci pro 
změnu územního rozhodnutí vydaného dne 24.8.2009 MěÚ Sázava. Stavba se rozšiřuje o 
výstavbu plynových přípojek k objektům kolem trasy hlavního řadu (až na hranici napojovaných 
pozemků k hlavním uzávěrům plynu), dále došlo k částečné úpravě trasy. Současně EUDI 
REAL s.r.o. žádá o vydání povolení o zvláštním užívání dotčených místních komunikací 
(požadavek MěÚ Benešov). Toto povolení vydá Obecní úřad jako příslušný sil. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje dokumentaci pro změnu 
územního rozhodnutí „Plynofikace obce Ostředek STL plynovody – I. etapa“ a současně 
požaduje opravu živičného povrchu v šíři celé místní komunikace v úseku od č.p. 6 k č.p. 
2 po ukončení realizace projektu. 
 

Hlasování:   PRO:      7                             PROTI:     0                             ZDRŽEL SE:  0 
 

7) Žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice 
 

Paní M.M. požádala dne 22. července obec o odprodej části obecního pozemku p.č. 1222/1 v 
bezprostřední blízkosti její nemovitosti. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p.č. 1222/1 v k.ú. Třemošnice. 
 

Hlasování:   PRO:       7                            PROTI:       0                          ZDRŽEL SE:   0 
 
8) Nabídka společnosti Elmoz Czech s.r.o. – nová větev VO v Ostředku 
 

Na základě požadavku občanů oslovil pan starosta společnost Elmoz Czech s.r.o a poptal 
vybudování nové větve veřejného osvětlení v Ostředku – panelová cesta (p.č. 877/10). 
Obhlídka na místě se uskutečnila dne 12. června. Realizace by byla rozdělena na dvě etapy 
kvůli obtížnosti v horní části (nutnost podvrtů). Dne 29. července předložila společnost Elmoz 
Czech s.r.o. nabídku na realizaci 1. etapy (výměna lampy u křižovatky s hlavní silnicí (vyšší 
lampa) a umístění stávající lampy ca. 40 m od této křižovatky). Nabídková cena činí 60.417 Kč 
včetně DPH. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Elmoz 
Czech s.r.o. na vybudování nové větve VO v Ostředku (podél cesty p.č. 877/10) – etapa I. 
a pověřuje pana starostu realizaci této akce objednat. 
 

Hlasování:   PRO:          7                         PROTI:        0                          ZDRŽEL SE:    0 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 4 

 

9) Žádost o vyjádření k zastavovací studii – PPL – DISTRIBUČNÍ CENTRUM JIH  
 

Projekční firma INGPRO Praha s.r.o. připravující projekt výstavby Distribučního centra Jih pro 
společnost PPL CZ s.r.o. požádala dne 31. července 2019 obce o vyjádření k zastavovací 
studii. Plocha je součástí schválené komerční zóny, vjezd do areálu by byl ze silnice Benešov – 
Sázava. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek nemá připomínky k zastavovací studii PPL 
– DISTRIBUČNÍ CENTRUM JIH a požaduje zhotovení vizualizace. 
 

Hlasování:   PRO:        6                          PROTI:        1                          ZDRŽEL SE:    0 
 

10) Rozpočtové opatření č. 4/2019 
 

Paní místostarostka předložila rozpočtové opatření č. 4/2019 – viz. příloha č. 2 tohoto zápisu 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 – 
viz. příloha č. 2 tohoto zápisu.  
 

Hlasování:   PRO:       7                            PROTI:      0                            ZDRŽEL SE:    0 
 
 

Informace na vědomí: 
 

1) Obcí zplnomocněná společnost VRV podala dne 26. června 2019 na MěÚ Sázava žádost 
o povolení individuálních přípojek k vodovodu. Změněné přípojky a přípojky, ke kterým 
chyběl nějaký dokument (souhlas majitelů) budou podány v 2. vlně během podzimu 2019. 
V této 2. vlně se podají i případné opozdilé žádosti o přípojky.   

 

2) Společnost EUROVIA uhradila dne 27. června obci převodem na účet sjednanou částku 
780.000 Kč za užívání obecních pozemků v souvislosti s provozem v deponii u dálnice. 

  

3) MMR proplatilo dne 16. července další část dotace ve výši 50.000 Kč (faktura za 
vypracování vyhodnocení SEA). 

 

4) Spolek Střemcha 2018 přesunul na žádost obce dětské herní prvky z nevyhovujícího 
prostranství od budovy bývalého obchodu v Třemošnici na víceúčelové hřiště. Děkujeme. 

 

5) Obec uzavřela nájemní smlouvu se spolkem Střemcha 2018 týkající se víceúčelového 
hřiště v Třemošnici, a to na dobu 15 let za symbolické nájemné 1 Kč ročně. 

 

6) S panem J.S. podepsána směnná smlouva (část pozemku p.č. 911/1 za část p.č. st. 28 
v k.ú. Ostředek). Komunikace kolem mlýna, tak bude již velké části vedena po obecních 
pozemcích. 

 

7) Obec podala dne 31. července žádost o vydání Územního rozhodnutí na projekt 
Zkapacitnění ČOV v Ostředku 

 
8) Dne 1.srpna podána žádost o dotaci na provoz DS Ostřeďáček na období 1.12.2019 až 

30.5.2022. 

 

9) Byla provedena oprava kanalizace u č.p. 61. Materiál a zemní práce platila obec. Práce 
byla provedena občany M.J.,Z.K. a P.L.. Děkujeme. 

 

10) Den Obce Ostředek v roce 2020 se uskuteční v sobotu 20. června. Zamluveno je 
vystoupení kapel Věnovanka a Profil. 

 

Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina 
2) Rozpočtové opatření č. 4/2019 

 

Konec zasedání: 19:25 
 

Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 5 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 6 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Ostředek č. 10/2019 z 5. srpna 2019 

 

1/10/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č.2/2019 o 
stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 
 
2/10/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje znění smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene se společností EUDI REAL s.r.o. týkající se trasy plynovodu přes obec a 
pověřuju pana starostu k podpisu smlouvy. 
 
3/10/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje projektovou dokumentaci ke stavebnímu 
povolení pro „Logistics park D1 Ostředek“.   
 

4/10/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje projektovou dokumentaci pro „Logistické 
centrum Ostředek“ - Etapa I., Hala DC1“ a současně přijímá dar od společnosti ProLogis Czech 
Republic LXIX, s.r.o. a pověřuje pana starostu podepsat příslušnou darovací smlouvu. 
 
5/10/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek určilo člena zastupitelstva Mgr. Pavla Zemana, aby 
spolupracoval s pořizovatelem (§ 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona) při pořizování ÚP 
Ostředek. 
 
6/10/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje dokumentaci pro změnu územního 
rozhodnutí „Plynofikace obce Ostředek STL plynovody – I. etapa“ a současně požaduje opravu 
živičného povrchu v šíři celé místní komunikace v úseku od č.p. 6 k č.p. 2 po ukončení realizace 
projektu. 
 
7/10/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje záměr prodeje části pozemku p.č. 1222/1 
v k.ú. Třemošnice. 
 
8/10/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek akceptuje nabídku společnosti Elmoz Czech s.r.o. na 
vybudování nové větve VO v Ostředku (podél cesty p.č. 877/10) – etapa I. a pověřuje pana 
starostu realizaci této akce objednat.   
 

9/10/2019 – Zastupitelstvo obce Ostředek nemá připomínky k zastavovací studii PPL – 
DISTRIBUČNÍ CENTRUM JIH a požaduje zhotovení vizualizace.  
 
10/10/2019 - Zastupitelstvo obce Ostředek schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2019 – viz. 
příloha č. 2 tohoto zápisu.   
 

 
 

Zastupitelstvo bere na vědomí  
 

 

• Informace ad 1-10 uvedené na straně 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 
 
 
 
V Ostředku, 5. srpna 2019 
 
 
Zapsala: Michaela Nedvědová 
 
 
 



OBEC OSTŘEDEK 
Ostředek 60, 257 24 p.Chocerady 

ostredek@chopos.cz 
tel. 317 795 437 

__________________________________________________________________________________ 

Zasedání Zastupitelstva obce Ostředek č. 10/2019 - 5.8.2019                                                                                          Strana 7 

 

Ověřovatelé: 
 
 
 

 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Richard Kotil 

  
 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------------- 
Ing. Veronika Floriánová 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------ 
Místostarosta Mgr. Pavel Zeman 

 
 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------------- 
Místostarostka Blanka Svobodová 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

------------------------------------------- 
Starosta Ing. Marek Škvor 

 
 
 


